- 1 -

２０２２－０４ 経営協議会（書面審議） 議事概要

日 時 令和４年１１月４日（金）～１１月１８日（金）

出席者 伊藤学長（議長）

志田、末松、髙木、德田、二井、廣田、丸山、向井、横山、渡辺 各学外委員

鶴原、緒方、尾西、今西、西岡、田中、池田、木下 各学内委員

Ⅰ 審議事項

 １．人事労務に関する規程等の改正について

「資料：審－１」に基づき、書面審議の結果、原案どおり承認された。

＜主な意見＞

○ 人事労務に関する規程等を改正することで、附属病院に勤務する看護職員の処遇改善に

つながるため、歓迎する。

○ 賃上げは望ましいことであるが、一方で病院経営に対してはどれほどの影響があるか不

明であり、状況を注視したい。

２．旧水産実験所の土地建物活用（処分）について

「資料：審－２」に基づき、書面審議の結果、原案どおり承認された。

 ＜主な意見＞

○ 旧水産実験所の処分は残念である。

○ 現状では活用の目途が立たないため、致し方ないものと考える。

３．その他

なし

Ⅱ その他

  なし

以上